
        
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Άγιος Στέφανος   16 /7/2021 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                  Αριθ. Πρωτ  - 23377 -   
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ           
∆/ΝΣΗ : Λ. Μαραθώνος 29 & Α. ∆ιάκου  
Τ.Κ. 14565,  Άγιος Στέφανος   
Πληροφορίες Φωτ.Θεοδοσιάδου 
τηλ.: 2132030638 
φαξ: 2132030630  

e-mail theodosiadou@dionysos.gr 
 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΣ 
τον κ. Πρόεδρο της Οικονοµικής  Επιτροπής 

 
 
ΘΕΜΑ : Έγκριση Μελέτης, και  Ανάθεση της «Παροχή Υπηρεσιών Φύλαξης και 
Φρούρησης Κτιρίων, Εγκαταστάσεων και Χώρων του ∆ήµου ∆ιονύσου» 
 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
α) τις διατάξεις του άρθρου 72 του Νόµου 3852/2010, η Οικονοµική Επιτροπή [...] ζ) Ασκεί 
καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συµβάσεις έργου, µελετών, υπηρεσιών και 
προµηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισµού, πλην των περιπτώσεων απευθείας 
ανάθεσης που υπάγονται στην αρµοδιότητα του δηµάρχου και των περιπτώσεων του 
άρθρου 44 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των 
πάσης φύσεως µελετών του δήµου, σύµφωνα µε το άρθρο 189 του ν. 4412/2016. 
 
β) τις διατάξεις των άρθρων 158 «∆απάνες» και  209 «Προµήθειες-Υπηρεσίες-Μελέτες» του 
Ν.3463/06,  
 
γ) τo Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α'/5.8.2016) περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες,  
 
δ) την υπ' αριθ. πρωτ. 2072/23257/15-7-2021 Απόφαση ∆ηµάρχου  µε την οποία έχει 

εγκριθεί η σκοπιµότητα για την ανάγκη  την  Παροχή Υπηρεσιών Φύλαξης και Φρούρησης 
Κτιρίων, Εγκαταστάσεων και Χώρων του ∆ήµου.  

Η προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης επιτρέπεται, όταν η εκτιµώµενη αξία 
της σύµβασης, είναι ίση ή κατώτερη από το όριο των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ. 
(άρθρο 118 παρ.1 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του 
Ν.4782/2021).  

Όπου στον παρόντα νόµο αναφέρεται ποσό, προϋπολογισµός ή εκτιµώµενη αξία σύµβασης 
ή αξία της σύµβασης, νοείται χωρίς ΦΠΑ, εκτός αν άλλως ορίζεται στις επιµέρους διατάξεις 



αυτού. (άρθρο 2 περιπτ.48 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 1 του 
Ν.4782/2021).  

Για τις διαδικασίες ανάθεσης σύµβασης έργου και τις συµβάσεις υπηρεσιών, οι οποίες 
εµπίπτουν στο πεδίο εφαρµογής των άρθρων 107 έως 110, το ποσό του προηγούµενου 
εδαφίου είναι εξήντα χιλιάδες (60.000) ευρώ. (άρθρο 118 παρ.1 του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του Ν.4782/2021) 

παρακαλούµε όπως ληφθεί σχετική απόφαση, προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες του 
∆ήµου, για: 

1. την έγκριση της µε αριθµό 1/2021 Μελέτης «Παροχή Υπηρεσιών Φύλαξης και 
Φρούρησης Κτιρίων, Εγκαταστάσεων και Χώρων του ∆ήµου», ενδεικτικού 
προϋπολογισµού 74.400,00 € συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 24% (CPV 79713000-
5 µε τίτλο «Υπηρεσίες Φύλαξης»),  

2. την ανάθεση της «Παροχής Υπηρεσιών Φύλαξης και Φρούρησης Κτιρίων, 
Εγκαταστάσεων και Χώρων του ∆ήµου ∆ιονύσου» στην εταιρεία εταιρία 
περιορισµένης ευθύνης µε την επωνυµία «ΣΤAΡΓΚΑΡΝΤ Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ » 
µε δ.τ. «STARGURD Ε.Π.Ε. », που εδρεύει στην Αθήνα επί της οδού Αναγεννήσεως 
50 Τ.Κ. 14451 Μεταµόρφωση  µε ΑΦΜ: 998095122, ∆OY: ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ µε αριθµό 
Γ.Ε.Μ.Η. 8405801000, 
 

 
 

Ο Εντεταλµένος Σύµβουλος  
 
 
 

Ιωάννης Τσουδερός 
 


